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Varnsdorfské punčochy nosily ženy po celém
světě, teď jejich výroba ve Varnsdorfu končí

Výroba slavných punčoch ve Varnsdorfu končí a přesouvá se do Krásné Lípy; foto Tomáš Secký

Varnsdorf     Z malé dílny až 
k obřímu impériu. Firma Kunert 
a synové byla za první republi-
ky největším výrobcem punčo-
chového zboží v celé Evropě. Po 
válce byly továrny znárodněné 
a začleněné do podniku Elite. 
Téměř po sto letech ale výroba 
punčoch ve Varnsdorfu končí. 
Samotná značka ale nezaniká  
a její výrobu přebírá Schindlero-
va pletárna v Krásné Lípě.
Je tomu již pěkná řádka let, co se 

proti nebi vztyčila první z pěti pro 
Varnsdorf tak charakteristických 
a v tehdejší době nevídaných bu-
dov továrny jemných punčoch. 
Společnost Elite, která by v příš-
tím roce oslavila 100 let, ukončila 
výrobu ve Varnsdorfu. Podle ve-
dení společnosti za rozhodnutím 
nestála ekonomická situace firmy. 
„Není to tak, že bychom k tomu-
to kroku byli teď nuceni nebo že 
bychom neměli finance na vlastní 
provoz. I když covid hodně nabou-
ral chování zákaznic, byli bychom 
životaschopní. Hlavní podíl na na-
šem rozhodnutí má prodej areá- 
lu, kde firma sídlí. Ten nám léta 
nepatří a věděli jsme, že bychom 
se v horizontu dvou let museli ně-
kam přestěhovat. S ohledem na 

všechny okolnosti by to bylo velmi 
nákladné a vzhledem k současné 
situaci nám to ani nedávalo eko-
nomicky smysl,“ uvedl pro server 
iDnes.cz Petr Krauskopf s tím, že 
značka sice zůstane, ale společ-
nost Elite jako taková zanikne.
Výrobu přebírá Schindlerova 

pletárna v Krásné Lípě. Jednání 
trvala více než rok. „Naše pletár-
na byla kdysi součástí koncernu 
Elite. Jsme jediná pletárna u nás, 
jejíž historie je založena na výrobě 

punčochového zboží. Dá se říct, že 
s varnsdorfskou Elitkou jsme byli 
téměř sourozenci, říkali jsme, že 
máme společnou babičku,“ popi-
suje pro server iDnes.cz historic-
ké spojení mezi oběma závody 
Martin Veselík, jednatel pletárny  
v Krásné Lípě. „Za nás by byla vel-
ká škoda, kdyby se takhle kvalitní  
a oblíbené zboží, které má místo na 
trhu, přestalo vyrábět. Myslím, že 
u nás není nikdo jiný, kdo by mohl 
výrobu převzít,“ vysvětluje Veselík 

důvody, proč se rozhodli od varns- 
dorfské společnosti odkoupit 
stroje i materiál.
Dle jeho slov zákazník nepozná 

rozdíl. „Pro nás je důležité, že se 
nám podařilo ‚přesadit celou ky-
tičku‘, tedy nejen stroje, ale přešli 
k nám i zaměstnanci. Produkt je 
zcela totožný, zákazník nepozná 
rozdíl, jestli se zboží vyrábí ve 
Varnsdorfu, nebo Krásné Lípě,“ 
dodává.
                                                               Redakce
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

K dopravní nehodě v ulici Pohraniční stráže letěl 
vrtulník, jednu osobu museli hasiči z auta vyprostit

K vážné dopravní nehodě v ulici Pohraniční stráže letěl vrtulník; foto miw.cz

Varnsdorf    Dvacet minut po 
čtvrté hodině odpolední ve čtvr-
tek 4. května byla na tí sňovou 
linku nahlášena vážná doprav-
ní nehoda nákladního a osob-
ního vozidla v ulici Pohraniční 
Stráže.

Na místo vyjela jak profesionál-
ní, tak dobrovolná jednotka. Ve 
čtvrtek byla jako již tradičně část 
dobrovolných hasičů zrovna v ha-
sičárně. Hasiči na místě zjisti li, že 
zraněni byli tři lidé, z toho jeden 
byl stále v automobilu. Hasiči ho 
vyprosti li a následně spolupraco-
vali se zdravotníky při ošetřování. 
Také provedli proti požární opat-
ření.

Pro nejvážněji zraněného člově-
ka přiletěl vrtulník a transportoval 
ho do nemocnice, o další dva zra-
něné se postarali zdravotníci ze 
sanitek. Podrobnosti  nehody zjiš-
ťovali na místě dopravní policisté, 
dopravu odkláněli strážníci.

Túje lehly popelem
Několik desítek minut po ná-

vratu od nehody v ulici Pohranič-
ní stráže vyjížděla profesionální 
a dobrovolná jednotka znovu 
stejným směrem, tentokrát byl 
nahlášen požár tújí na zahradě 
v Komenského ulici. 

Několik tújí už plameny nená-
vratně sežehly, rozšíření plamenů 
na boudičku a další stromy hasiči 
jedním vodním proudem zabrá-
nili.

Uvízl na stromě
K paraglidistovi uvízlému na 

stromě se ve Šluknovském výběž-
ku nejezdí často, středa 3. května 
ale byla výjimkou. Do Jiřetí na pod 
Jedlovou – přímo do osady Jedlo-
vá – vyjela profesionální jednotka 
z Varnsdorfu společně s dobro-
volnou jednotkou z Horního Pod-
luží.

Pomoc si sportovec zavolal sám 
přes aplikaci Záchranka, zdra-
votníci pak jeho přesnou pozici 
předali jednotkám. Jak hasiči po 
příjezdu na místo zjisti li, naštěstí  
nebyl zraněn, jen potřeboval po-
moci ze stromu dolů.

Nebylo kam pospíchat, takže 
na místo dorazil automobilový 
žebřík a také lezci z děčínské sta-
nice, kteří paraglidistu bezpečně 

zajisti li a transportovali na pev-
nou zem. Následně také z vršku 
stromu sundali uvízlé křídlo.

Motorkář skončil mimo vozov-
ku

Zatáčka „nad Vápenkou“ mezi 
Krásnou Lípou a Doubicí překvapí. 
Po vykácení lesa už stromy nezna-
lého řidiče neupozorní, že dlou-
hou rovinku za horizontem násle-
duje zatáčka do klesání. Zatí mco 
dosavadní nehody osobních vozi-
del nebyly až tak hrozné, v pon-
dělí 1. května před obědem tam 
hasiči z Krásné Lípy a Varnsdorfu 
vyjížděli k nehodě motorkáře.

Ten skončil ve svahu pod úrov-
ní vozovky, stejně jako jeho stroj. 
Hasiči společně s policisty posky-
tovali první pomoc, pak pomohli 
s transportem do sanitky, která 

zraněného převezla až k vrtulní-
ku.

Nehoda během pálení čaro-
dějnic

Přesně mezi zapálením vatry 
a ohňostrojem došlo v neděli 
30. dubna na křižovatce ulic Poš-
tovní a Legií k dopravní nehodě 
dvou osobních vozidel, na místo 
byla vyslána profesionální jednot-
ka. Hasiči po příjezdu poskytovali 
první pomoc jedné osobě, po pří-
jezdu zdravotníků ji doprovodili 
do sanitky. Zároveň se postarali 
o proti požární opatření a zajisti li 
místo události . 

Jak a proč k nehodě došlo, to 
jako vždy není předmětem zkou-
mání zasahujících hasičů, ale do-
pravních policistů, kteří k události  
následně dorazili.      Hasiči Varnsdorf

Starší žena v nesnázích
Strážníci přijali telefonické 

oznámení od ředitele městské 
policie, že se v jednom z bytů 
v Kostelní ulici nachází starší žena, 
která se nemůže zvednout ze 
země. Přivolaný zámečník otevřel 
byt, ve kterém byla opravdu na-
lezena žena, jenž upadla na zem. 
Vzhledem k zdravotní indispozici 
byla přivolána zdravotnická zá-
chranná služba, která si ženu pře-
vzala k dalšímu ošetření.

Alkohol v hlavní roli
Na služebnu městské policie 

bylo telefonicky oznámeno, že se 
v areálu místního pivovaru nachá-
zí dva muži, kteří se dobývají do 
objektu, přičemž bouchají na boč-
ní vstupní dveře. Na místo ihned 
vyjeli strážníci, kteří zajisti li mla-
dého muže, který uvedl, že v pivo-
varu provádí odbornou praxi a po 
ní se sti hl posilnit alkoholem. Muž 
nejevil známky zranění, lékařské 
ošetření odmítl a následně odjel 

do místa svého bydliště přivola-
nou taxislužbou.

Manželská hádka
Operační důstojník PČR Děčín 

se obráti l na strážníky městské 
policie s prosbou o spolupráci, 
jelikož jejich hlídky byly aktuálně 
vytí žené. Jednalo se o prověření 
oznámení mladé ženy, která uved-
la, že mezi jejími rodiči dochází 
k rozepři a vyhrožují si smrtí . Do 
uvedené lokality ihned vyjela hlíd-
ka městské policie, která se spojila 

s oznamovatelkou, jež uvedla, že 
hádky rodičů jsou časté. Na místě 
byl v tu dobu zasti žen pouze otec 
oznamovatelky, který uvedl, že ke 
zranění osob nedošlo, a že man-
želka odešla mimo bydliště nezná-
mo kam. Muž byl poučen o mož-
nosti  podání trestního oznámení 
cestou OOP ČR Varnsdorf, což vzal 
na vědomí. Strážníci následně 
o celé věci informovali důstojníka 
PČR Děčín.     

                      Městská policie Varnsdorf
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Důstojné zázemí. Sociální zařízení ve smuteční síni prochází rekonstrukcí; foto Tomáš Secký

Blíží se termín splatnosti poplatku za odpad

Ve smuteční síni prochází rekonstrukcí sociální zázemí

Parkoviště v Prašné ulici se obléká do nového kabátu
Radnice plánuje i další investice do infrastruktury

Varnsdorf   Město informuje 
o blížícím se termínu splatnosti  
místního poplatku za komunál-
ní odpad (místního poplatku za 
obecní systém odpadového hos-
podářství).

Termín pro úhradu místního 

poplatku za komunální odpad je 
31. květen 2023. Místní poplatek 
je možné uhradit bezhotovost-
ním převodem z bankovního účtu 
nebo na pokladně Městského úřa-
du ve Varnsdorfu, nám. E. Beneše 
470, a to v pokladních hodinách.

Forma úhrady:
- Bezhotovostním převodem 

na účet města Varnsdorf č. 35-
921388329/0800 (nutné uvést 
přidělený variabilní symbol),

- v hotovosti  nebo platební kar-
tou na pokladně městského úřadu 

(s přiděleným variabilním symbo-
lem). Více informací k poplatku za 
komunální odpad poskytne správ-
ce místního poplatku Václav Černý, 
telefon 417 545 115 nebo e-mail: 
vaclav.cerny@varnsdorf.cz.                 
                      Redakce

Varnsdorf     Obřadní nebo 
také smuteční síň na městském 
hřbitově prochází v letošním 
roce další fází oprav.

Ty se provádějí průběžně od 
roku 2005, kdy proběhla celková 
rekonstrukce střech a zabránilo se 
tak dalšímu poškozování staveb-
ního stavu zatékáním při deští ch. 
Bezprostředně po opravě střechy 
a okapních svodů byly opraveny 
interiéry kaple a byly opraveny 
malby a nátěry. O rok později za-
čaly za více jak 1,5 milionu korun 
venkovní práce spočívající v úpra-
vě podhledů venkovních křídel 
a sanací venkovních sloupů. Závě-
rečnou fází byla oprava severního 
schodiště a úprava venkovních 
ploch. 

V současné době přišlo na řadu 
zázemí kaple pro zaměstnance 
a pozůstalé, které spočívá 
v kompletní rekonstrukci sociál-
ního zařízení a vytápění slu-
žebních prostor. „Kaple byla 
vyprojektována v pozdně funk-
cionalisti ckém slohu v roce 
1937 druhým nejvýznamnějším 

městským architektem Rudolfem 
Dinnebierem, dokončena byla 
v roce 1938 a je smutečním pro-
storem ve Šluknovském výběžku. 
I přes řadu oprav byl interiér velmi 
zanedbaný, a tak se kaple, resp. 
její zaměstnanci a smuteční hos-

té dočkají nového sociálního za-
řízení a také vytápění služebních 
prostor. V rámci oprav proběhne 
i rekonstrukce elektroinstalace 
a oprava podezdívky. Celá in-
vesti ce vyjde město na necelé tři 
miliony korun,“ vysvětlil místosta-

rosta města Jiří Sucharda.
Město v minulosti  investovalo 

také do ostatních částí  hřbitova. 
Rekonstrukcí prošla jak páteřní 
cesta, tak zeleň či například Ha-
nischova hrobka.

                                                            Redakce

Varnsdorf      Menší parkovi-
ště patřící k bytovému domu 
č. p. 2290 v Prašné ulici prochází 
v těchto dnech rekonstrukcí.

Původní stav parkoviště byl již 
delší dobu ve špatném stavu. Na 
několika místech chyběly dlažeb-
ní kostky, jinde byl zase povrch 
propadlý. Radnice proto přišla 
s kompletní rekonstrukcí. Původní 
povrch v části  komunikace nahra-
dí asfalt, parkovací stání budou 

tvořena ze zámkové dlažby, která 
je použita na všech novějších par-
koviští ch. Stavební práce budou 
dokončeny během několika dní. 
Zhotovitelem je společnost SaM 
silnice a mosty Děčín a.s. za část-
ku více než sedm set ti síc korun 
včetně DPH.

Radnice plánuje i další inves-
ti ce do infrastruktury ve městě. 
V současné době je vyhlášeno 
výběrové řízení na zhotovitele 

chodníku od křižovatky ulic Kar-
lova x Československých letců až 
po Nemocnici Varnsdorf. Půjde 
o velmi nákladnou akci, neboť 
délka chodníku, jehož povrch je 
v dezolátním stavu, je jeden ki-
lometr. Investi ce se tak bude po-
hybovat v řádech milionů korun. 
„Chtěli jsme se zaměřit i na povrch 
silnice, ale ČEZ v tomto úseku za-
číná s unifi kací napětí , takže musí-
me počkat,“ dodává místostarosta 

města Jiří Sucharda. Rekonstrukcí 
v dohledné době projdou také 
chodníky v ulicích Tyršova, Brati -
slavská a Jarošova. 

Vyhlášena jsou také výběrová 
řízení na zhotovitele projektových 
dokumentací na rekonstrukci 
a rozšíření parkovišť v ulicích 
Karlova (naproti  základní škole), 
Kmochova a Hradní (pod Hrád-
kem).

Tomáš Secký
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Město investuje do školních objektů miliony korun

Příznivci kvalitních českých i zahraničních produktů se mohou těšit na zeleninu, 
ovoce, slané i sladké pečivo, sazenice keřů, bylinek a květin. Dále na uzeniny, sýry, 
bezlepkové produkty. Také na stánek pro zvířecí miláčky. Občerstvení u grilu, 
langoše a další.
 
Dále pak řemeslné výrobky ze dřeva, látek, bižuterie,
kůže a svíčky z včelího vosku. Pro děti je připraveno 
malmalování na obličej a tvořivé dílničky. 

Restaurace Střelnice
Mariánská 476, Varnsdorf

Varnsdorfské trhy

21. května od 10.00 hodin

Varnsdorf     Město se snaží kaž-
doročně investovat do školských 
zařízení miliony korun ze svého 
rozpočtu. Novou střechu dosta-
nou hned tři objekty.

Radnice se většinou snaží pláno-
vat investi ce na prázdninové měsí-
ce, tedy červenec a srpen, kdy ve 
školách nejsou děti . V některých 
případech to ale není možné. Jako 
například v případě ZŠ Východní, 
kde od loňského května prochází 
rozsáhlou rekonstrukcí střecha bu-
dovy.

„Střecha už měla nejlepší roky 
za sebou, byla ve špatném stavu 
a do budovy na několika místech 
během dešti vého počasí zatékalo. 
Proto jsme se rozhodli pro kom-
pletní rekonstrukci za více než 8 
milionů korun,“ vysvětluje starosta 
města Jan Šimek.

Na objektu byly použity dva dru-
hy střešních kryti n. A to asfaltový 
pás a hliníková kryti na, tzv. panel-
ka. Nově je nahrazována falcova-
nou střešní šablonou břidlicové 

barvy a místo asfaltových pásů 
bude použita falcovaná plechová 
střešní kryti na. Stavební práce by 
měly být dokončeny během dvou 
měsíců.

Stavební práce čekají i další 

školní objekty
Investi ci za téměř pět milionů 

korun čeká také objekt školní jídel-
ny u ZŠ Náměstí . V současné době 
už došlo k podpisu smluv, předání 
staveniště odborné fi rmě a staveb-

ní práce začnou v nejbližší době. 
Dalším objektem, který dostane 
novou střechu, je mateřská škola 
v Poštovní ulici. Aktuálně probíhají 
nutné administrati vní úkony týka-
jící se podpisu smluv.     Tomáš Secký

Na ZŠ Východní prochází rozsáhlou rekonstrukcí střecha budovy, hotovo bude do dvou měsíců; foto miw.cz 
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U nás si užijete pravou gastronomii, říká
Jan Sucharda, spolumajitel fi rmy FitMeal

Varnsdorf   Tentokrát čtená-
řům přinášíme příběh dvaa-
třiceti letého Jana Suchardy
z Varnsdorfu, který se svým 
dlouholetým kamarádem Jaku-
bem Chlanem založili v Praze fi r-
mu FitMeal.

FitMeal se zaměřuje na výro-
bu a distribuci jídel, která jsou 
zdravá, z kvalitních surovin a jsou 
nedílnou součástí  zdravého život-
ního stylu. Krabičky jsou určeny 
pro každého, nemusíte být zrov-
na vrcholovým sportovcem. A je-
likož jsou oba dva muži původně 
z Varnsdorfu, zajišťují pravidelný 
dovoz jídla i do Šluknovského vý-
běžku. Jak sami říkají, vaří chutně, 
pestře, se sezonními surovinami, 
tudíž jsou jejich jídelníčky oprav-
du rozmanité.

Jak jste se dostal k nápadu, že 
byste se rád věnoval právě výro-
bě a distribuci jídla ve formě tzv. 
krabičkové diety?

Já sám jsem si prošel obdobím, 
kdy jsem byl doslova tlustý a měl 
jsem 160 kg. V té době jsem se 
rozhodl s tí m něco udělat a začal 
se věnovat zdravému životnímu 
stylu. Prošel jsem si snad všemi 
druhy diet a hrozně mi vadilo, 
jak se na vás valí z každé strany 
spousta různých informací, každý 
říká a radí něco úplně jiného a vy 
jste z toho nakonec tak zmatení, 
že se bojíte vůbec něco strčit do 
pusy. 

Prošel jsem si obrovskou fyzic-
kou změnou a zjisti l jsem, že se 
na mě obrací spousty lidí s žádos-
tí  o radu a moti vaci. Tihle lidé si 
také prošli různými dietami, zku-
sili keto, low carb, paleo a další. 
A protože mám jak trenérské, tak 
výživové kurzy, rozhodl jsem se, že 
jim chci pomáhat. Krabičkové die-
ty jsem v minulosti  zkoušel, někte-
ré mi i chutnaly, ale vždycky tam 
bylo nějaké „ale“, a tam jsem cíti l 
příležitost. 

Od nápadu k realizaci to ale 
musel být pěkný lán cesty, 
s kým jste navázal spolupráci 
a co všechno se muselo zařídit?

Ono se to vlastně seběhlo 

všechno hrozně rychle. S Kubou 
jsme již podnikali v osobní pře-
pravě, kde máme společnou fi r-
mu, a přes covid jsme se rozhodli 
využít naše znalosti  s dopravou 
a společně s Tomášem Michálkem 
(programátorem) využít našeho 
systému na míru a implementovat 
ho na FitMeal.

Nikdo z nás neměl s profesio-
nální gastronomií žádné zkuše-
nosti , a tak mezití m, co kluci sta-
věli web a systém, abychom měli 
všechno automati zované, já jsem 
trávil veškerý čas v kuchyni. Cho-
dil jsem do práce dřív než kuchaři 
a odcházel mnoho hodin po nich. 
Chtěl jsem vidět každou skulinku 
a pochopit, jak všechno funguje, 
vyzkoušet si každou pozici. Jsem 
velký punti čkář a nerad slyším, 
že něco nejde. Možná v tom je 
FitMeal jiný, protože pokaždé, 
když jsem se zeptal, proč se to ne-

dělá jinak, tak jsem slyšel: „Takhle 
se to v gastru nedělá.“ V takovou 
chvíli nezastavím, dokud nenajdu 
způsob, jak to udělat jinak.

Museli jsme se naučit veškeré 
hygienické normy, HACCP (povin-
ný Systém analýzy rizika a stano-
vení kriti ckých kontrolních bodů 
pro všechny výrobce potravin, 
pozn. red.), jak s jídlem pracovat, 
jak ho chladit, najít balanc v roz-
vozu a v tom, co vyhovuje přede-
vším klientům atd. 

Za ty dva roky to byl vážně kus 
cesty a navázali jsme spolupráci 
se spoustou sportovců, sportov-
ními kluby jako například Tatran 
Střešovice, Basketbal Slavia Praha 
či se značkou Nebbia.

Co v současnosti  FitMeal nabí-
zí a pro koho je krabičková dieta 
určena? Nalezneme tam napří-
klad klasickou českou kuchyni?

Osobně nerad používám slo-

vo dieta, protože jakmile jednou 
ochutnáte naše krabičky, tak zjis-
tí te, že je to vlastně skoro normál-
ní jídlo. Naše krabičky jsou určeny 
úplně pro každého a jasným důka-
zem je moje babička, které je 98 
let a FitMeal je jejím parťákem, 
aby nemusela stát u plotny. 

U nás si užijete pravou gast-
ronomii. Všechno, co ochutnáte, 
je domácí, ctí me pravidlo zákaz 
polotovarů. Můžete se tak těšit 
na čerstvé pečivo, domácí ital-
skou pastu, jídla všech světových 
kuchyní a také „sladké“ dezerty 
či dorty, které pečou v odlehčené 
formě naši cukráři.

Protože jsme v Čechách, tak sa-
mozřejmě nesmí chybět svíčková, 
gulášek s knedlíkem a další dob-
roty. Všechno jsme přepracovali 
do lehčí a zdravé formy, aby naši 
klienti  neměli potřebu mlsat jinde. 
Spousta lidí se krabičky bojí objed-
nat, protože by si museli vzít pět 
krabiček denně. U nás si můžete 
navolit nově i například jen oběd 
a večeři, či do fi rem pouze obědy.

Kolik lidí má váš současný 
tým?

Aktuálně už nás je ve fi rmě čtr-
náct. 

Kde všude rozvážíte? Jakým 
způsobem se jídlo při cestě 
uchovává?

Rozvážíme především Prahu, 
ale do budoucna bychom chtěli 
fungovat celorepublikově. Nyní si 
to testujeme na prvním okruhu 
Mladá Boleslav, Liberec, Varns-
dorf, Rumburk, Nový Bor, Děčín 
a Ústí  nad Labem. Další okruh 
by měl být již tento rok. A v něm 
chceme připojit Kladno, Beroun, 
Plzeň, Mariánské Lázně, Cheb, 
Karlovy Vary.

Jídlo se ihned po uvaření šokově 
zachladí. Od té doby se s ním še-
trně zachází pouze v klimati zova-
ném prostředí. Samozřejmě tedy 
i rozvoz probíhá chladírenskými 
vozy. 

Jak se odlišujete od jiných fi -
rem působících v této oblasti ?

Základní myšlenka FitMealu 
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Pište na e-mail: hs@varnsdorf.cz,

volejte 417 545 142ÚMRTÍ

Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Zprávy 10/2023

(dokončení ze str. 5)

U nás si užijete pravou gastronomii, říká
Jan Sucharda, spolumajitel fi rmy FitMeal

Začíná pravidelné luštění s Hlasem severu

je především se uklidnit, zvolnit 
a dostat se do psychické pohody. 
Na prvním místě je u nás vždy 
klient, kterému chceme pomoct. 
Není to o tom mu doporučit nej-
dražší menu a vydělat na něm co 
nejvíc peněz. U nás je to o osob-
ním přístupu, poradit mu a eduko-
vat ho ve zdravém životním stylu. 

Naučit ho dobře jíst, ukázat mu, 
jak doplňovat vitamíny či tekuti ny 
a zveřejňovat mu naše recepty, 
aby si to mohl sám vyzkoušet či 
ukázat rodině a přátelům. V přípa-

dě, že by pak měl nějaké zdravotní 
problémy, tak ho rádi pošleme na 
nutriční kliniku, se kterou spolu-
pracujeme, abychom měli stopro-
centní jistotu, že jsme na správné 
cestě.

Vím, že také spolupracujete se 
známou českou modelkou Hanou 
Reinders Mašlíkovou. Jak taková 
spolupráce vznikla?

Hanka se minulý rok rozhodla ke 
40. narozeninám vyzkoušet Bikiny 
Fitness a na nás dostala kontakt, 
protože umíme pracovat s přes-
nými kaloriemi. Já jsem neváhal 

a ihned řekl, že je to skvělá výzva 
a jdeme do toho! Od té doby cí-
tí m, že jsme nerozluční parťáci 
a stejně jako se my o Hanku sta-
ráme s jídlem, tak ona je nesku-
tečný profesionál a infl uencer 
s největšími dosahy v Česku, takže 
nám přináší spousty nových klien-
tů.

Pokud uvažujete o tom, že byste 
rádi FitMeal vyzkoušeli, neváhejte 
se registrovat na našich webo-
vých stránkách a můžete se těšit 
na bonus k první objednávce.                                

                               Barbora Hájková

Webové stránky
www.fi tmeal.cz

Facebook, Instagram
FitMeal.cz

Objednávky a dotazy
+420 771 191 800

E-mail
info@fi tmeal.cz

Tajenka: *** byl založen v roce 2007. Nyní je vyhledávaným dějištěm svateb, fi remních večírků a kulturních akcí pro dospělé i děti .
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Společnost

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT:

na 24 nejlepších týmů věkové kategorie U9, 
které se probojovaly do finále

NA CO SE MŮŽNA CO SE MŮŽNA CO SE M ETE TŮŽETE TŮŽ ĚŠETE TĚŠETE T IT:

KDE:
fotbalový stadion,

FK Varnsdorf,
Moravská 3351

KDY:
27. – 28. 5. 2023

WWW.PLANEOCUP.CZ

ROČNÍK 2022/23

JAKUB KOHÁK
AMBASADOR

MARTIN VITÍK
OFICIÁLNÍ TVÁŘ ROČNÍKU 2022/23

PAVEL ČAPEK
AMBASADOR
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Úmrtí v dubnu

Zdeňka Češpivová  83 let

Alžběta Skramouská  89 let

Siegrid Dvořáčková  84 let

Jiří Roubal  76 let

Pavel Šťastný  53 let

Luboš Netolický  55 let

Josef Kumr  81 let

Eva Šelmeková  77 let

František Krepčík  89 let

Věra Hrnčalíková  74 let

Zdeněk Veselý  71 let

ÚMRTÍ

 
   
20.-21.5.2023  
pohotovost nebude sloužena 
 
27.-28.5.2023   
MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110, Děčín 1  
Tel. 412 151 056

    
 
Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.

VARNSDORFSKÉ 
PRODEJNÍ TRHY

Svozy pytlového tříděného odpadu    
    25.05. a 01.06.2023 od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.cz.
Opravy vodo, elektro, práce se 
dřevem, montáž a opravy ná-
bytku, drobné zednické práce, 
ořez stromů a keřů.

Hodinový manžel domác-
nost. Drobné opravy, malo-
vání, zednické práce a další 
druhy práce dle poptávky. 
Zn: rychle, levně, spolehlivě. 
Tel.: 731 802 622

ŘÁDKOVÁ INZERCE město Varnsdorf
na sociálních sítí ch

Facebook: Město Varnsdorf
Twitt er: Město Varnsdorf
YouTube: Město Varnsdorf
Instagram: Město Varnsdorf

KRUH PŘÁTEL 
MUZEA VARNSDORF

Požadujeme: Střední odborné s výučním listem elektrotechnického směru a 6 let praxe v oboru nebo úplné střední 
odborné vzdělání elektrotechnického směru a 3 roky praxe v oboru, osvědčení o zkoušce odborné způsobilosti k výkonu 
činností v elektrotechnice v rozsahu osoby znalé pro samostatnou činnost podle nařízení vlády 194/2022 Sb. 
Dále znalost operačního systému Windows a programů MS OOce, základní znalost s řídícími systémy PROMOTIC, 
SIMATIC, znalost zákona 458/2000 Sb. Pečlivost, svědomitost, spolehlivost, aktivní přístup, samostatnost, 
odpovědnost a ochotu učit se novým věcem. Výhodou jsou topičské zkoušky, zkoušky pro obsluhu plynových zařízení, 
zkoušky pro obsluhu tlakových nádob. 

Kontaktní osoba
Petra Maštrlová
+420 412 351 121
personalni@tosvarnsdorf.cz

Nabízíme: Mzdové ohodnocení odpovídající znalostem a zkušenostem, zajištění podpory a požadovaných školení, 
5 týdnů dovolené, zvýhodněný tarif mobilního operátora i pro rodinné příslušníky, možnost odpočinku ve firemním 
rekreačním zařízení, možnost čerpat volno nad zákonný rámec, odměny při významných životních jubileích, příspěvek 
při narození dítěte, příspěvek na dojíždění, pojištění pro soukromé cesty do zahraničí, příspěvek na penzijní připojištění, 
příspěvek na životní pojištění, příspěvek na stravování. 

VOLNÁ POZICE DISPEČER ENERGO HOSPODÁŘSTVÍ 

TOS VARNSDORF a.s.
Přední světový výrobce obráběcích strojů 
www.tosvarnsdorf.cz

Náplň práce: Řízení technologických procesů sloužících pro výrobu, rozvod a spotřebu energií, vody a stlačeného 
vzduchu, řízení spotřeby elektrické energie. Manipulaci na vysokonapěťových zařízeních a řízení odběru elektrické 
energie.  
 

Sobota 20. května ve 14.00 hod.
MUZEUM VOJENSKÉ HISTORIE 
v Heřmanicích v Podještědí
V muzeu se nachází expozice týkající 
se obou světových válek i vojenské 
historie po současnost. Hlavní nápl-
ní je 2. světová válka. K vidění jsou 
uniformy, zbraně, samohybná děla 
a další těžká technika. Vstupné 150 
Kč. Využijeme také mimořádného 
zpřístupnění muzejní expozice v ne-
dalekém zrekonstruovaném bunkru.
Doprava auty. Možnost společného 
odjezdu ve 13.15 hod. z náměstí  E. 
Beneše ve Varnsdorfu. Přihlašování 
účastníků na tel. 723 959 516.
Individuálním účastníkům doporuču-
jeme využít cestu též k návštěvě zám-
ku Lemberk nebo Skleněné zahrady 
a Křišťálového chrámu v Kunrati cích 
u Cvikova.

Sobota 27. května v 9.30 hod.
FRITSCHEHO ARBORETUM ve Sněž-
né
Exkurze za rozkvetlými rododendro-
ny a pěnišníky. Sraz v 9.30 hodin ve 
Sněžné u kaple Nejsvětější Trojice. Za-
jištěn odborný výklad. Volně přístup-
né. Možnost využít přímý autobuso-
vý spoj z Varnsdorfu (odj. 8.46 směr 
Brtníky, zastávka Sněžná) a zpáteční 
autobusové spoje. 
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Karel Valenta ‚rozjel‘ další běžeckou sezónu

Gymnázium Varnsdorf postoupilo do republikového fi nále v Brně; foto Gymnázium Varnsdorf

Varnsdorf     Rozjela se další 
běžecká sezóna a varnsdorfský 
Karel Valenta v rámci přípravy na 
štafetové běhy 250 km v Českém 
ráji a 379 km dlouhý Run Labe 
Run začal objíždět okolní závody, 
aby opět získal trochu rychlosti .

Závod je toti ž z jeho pohledu 
jeden z nejlepších tréninků, který 
zároveň ověří, jak si po zimě stojí 
mezi soupeři.

Prozraďte nám, jak si Karel Va-
lenta vede po zimní přestávce?

Na pár akcích se mi podaři-
lo ukořisti t medailové umístění, 
to samozřejmě potěšilo. Nejvíc 
si vážím výkonu, který se mi po-
vedl na půlmaratonské distanci 
v Brništi  koncem dubna. Tam jsem 
na celkem těžké trati , občas plná 
bláta, s časem 1:24:40 hodin do-
běhl jako třetí  v celkovém pořadí 
i kategorii. Startovní pole bylo cel-

kem nabité. Jsem moc spokojený, 
protože se mi podařilo porazit na 
trati  i první štafetu čtyř šikovných 
běžců z Hrádku nad Nisou.

Kde jste se ještě ukázal?
Objel jsem několik závodů 

Okresní běžecké ligy Českolipska, 
již zmíněný půlmaraton v Brništi , 
na apríla Jarní kros v Sosnové, tam 
jsem kategorii vyhrál (v celkovém 
pořadí doběhl čtvrtý) a obdržel tak 
tradičního velikonočního berán-
ka jako cenu. Jako zatí m poslední 
z ligy byl 1. května Běh údolím 
samoty u Radvance, kde jsem si 
v technicky náročném terénu ve 
skalách udržel třetí  místo v kate-
gorii. Poslední jmenovaný závod 
se běžel dva dny po Brnišťském 
půlmaratonu a ten jsem v nohách 
teda hodně cíti l.

Mimo ligu jsem si pak zajel na 
akci Běh trojzemím. Tam zaběhl 

dvě tratě, přičemž první na jednu 
míli (1,6 km), tedy vzdálenost krát-
kou, kterou vůbec neběhám a ne-
mám s ní žádné zkušenosti . Přesto 
se mi podařilo doběhnout první. 
Vzápětí  jsem měl běžet trať na 10 
km. Na té se mi asi i díky únavě už 
tolik nedařilo, nakonec jsem byl 
rád alespoň za čas 38:56 minut a 
říkal jsem si, že rozhodně nebylo 
moudré nastupovat na dva vytr-
valostní běhy v rámci jedné akce. 
Inu učím se stále.

A jak jde běhání mimo závodní 
tratě?

To je to, co mě baví úplně nejvíc. 
Běhání pro radost z pohybu a sdí-
lení času ve sportovním prostředí 
s podobně naladěnými kamarády. 
I pro ně jsem například na neděli 
16. dubna připravil již 26. ročník 
závodu v běhu do vrchu v rám-
ci Českého poháru a třeba také 

společný výběh na Jedlovou při 
příležitosti  pěti stého týdne, kdy 
k rozhledně bez přerušení alespoň 
jednou týdně vyběhnu.

Počkejte. Pět set týdnů? To je 
víc než devět let.

Ano je to tak. A já jsem hrozně 
vděčný, že mi to zdraví umožnilo, 
že se nepřihodilo nic závažného, 
co by tuto šňůru přerušilo. Často 
slyším otázky, co je mou moti vací 
běhat stále na stejné místo. Od-
povídám, že cesta je cíl, ta je toti ž 
k vrcholu pokaždé jiná a vždy zá-
bavná. Cesty kolem Jedlové jsou 
navíc ideální k venčení mé fenky 
Bellinky, která radost z pohybu 
sdílí se mnou. A nedílnou částí  
moti vace je i to, že jsem snad pár 
kamarádů z mého okolí inspiroval. 
A bude to největší odměna, pokud 
se někdo z nich rozhodne v mých 
šlépějích pokračovat.              Redakce

Gymnázium postoupilo do republikového fi nále SOV
Varnsdorf     Velký sportovní 

zážitek poskytlo okresní kolo 
Sazka olympijského víceboje, 
kdy sportovní hala doslova pras-
kala ve švech. Soutěž byla již tra-
dičně organizována olympijským 
výborem ve spolupráci s Gymná-
ziem Varnsdorf.

Přes 300 dětí  z jedenácti  škol 
z okresu Děčín se 12. dubna zú-
častnilo pěti boje v disciplínách 
trojskok, švihadlo, medicinbal, kli-
ky, běh na 1 000 m nebo driblink. 

Družstvo Gymnázia Varnsdorf 
ve složení T. Bučková (vítězka své 
kategorie), E. Urbanová (stříbrná 
ve své kategorii), M. Cipriánová, 
G. Čepeláková, A. Urban, M. Kout, 
T. Hrabal a M. Hanzalík vyhrálo 
v konkurenci osmnácti  týmů 
a spolu s družstvem ze ZŠ U Ne-
mocnice Rumburk postoupilo 
do krajského kola. Postup si také 
vybojovaly T. Drančáková, V. Krau-
sová, N. Kalvachová a T. Eliášová. 
Postup těsně unikl A. Warlop, 
která si odvezla bronzovou me-
daili.

Krajské kolo se konalo 4. květ-
na v Klášterci nad Ohří. Soutěži-
lo se ve skoku dalekém, běhu na 

60 a 1 000 metrů, hodu míčkem, 
shybech, lehu-sedu nebo drib-
linku. Varnsdorfský tým v mírně 
obměněném složení (T. Bučko-
vá, G. Čepeláková, A. Kroupová, 
T. Drančáková, M. Kout, D. Kucer, 
M. Hanzalík) vybojoval postup 
na republikové fi nále, které se 
uskuteční v září letošního roku 
v Brně. Dalšími postupujícími jsou 
F. Hanzalík a E. Chládková (ZŠ Edi-

sonova), A. Kestler (ZŠ Náměstí ) 
a J. Šulc (ZŠ Pastelka).

„Soutěž je nejmasovější a jed-
na z nejlépe organizovaných akcí 
tohoto rozsahu ve školním roce. 
Okresního kola se můžou zúčast-
nit všichni žáci, kteří mají chuť 
vyzkoušet si závodní klání bez 
ohledu na to, jakých dosahují vý-
sledků. Výběr žáků do družstva 
nepodléhá žádnému omezení. 

Proto olympijskému víceboji velmi 
fandíme. V rámci tělesné výchovy 
i mimo ni moti vujeme děti  k tré-
ninku, aby se co nejvíce žáků za-
pojilo do této atrakti vní soutěže. 
Děkujeme všem závodníkům za 
vzornou reprezentaci naší školy 
a přejeme jim úspěch ve fi ná-
le Sazka olympijského víceboje 
v Brně,“ zní z Gymnázia Varnsdorf.                                                                                                                                       
            Radka Holubářová, Standa Hocko
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Fotbalisté dvakrát ztratili, sen o baráži se vzdálil

Sezóna se rozjela naplno: Cyklisté sbírají medaile

Fotbalisté Varnsdorfu dvakrát po sobě ztrati li, sen o baráži se jim vzdálil; foto Tomáš Secký

Varnsdorf      Fotbalisté nej-
prve doma nezvládli důležitou 
bitvu proti  Vyškovu. V přímém 
souboji o třetí  místo v druholi-
gové tabulce prohráli 1:3, navíc 
se jim do dalšího utkání proti  
Spartě B vykartovali tři hráči.

Vyškov začal utkání nejlépe, 
jak mohl. Přicházející diváci ješ-
tě nesti hli pořádně usednout na 
sedačky a Vaňák už lovil míč ze 
sítě. Vintr získal míč na polovině 
hřiště a vysunul Bienvenue Kana-
kimana, který z úhlu otevřel skó-
re utkání. Varnsdorf poté převzal 
otěže hry a po deseti  minutách 
dokázal odpovědět. Osmančík 
prostrčil míč do malého vápna, 
kde ho Kinský nezasáhl ideálně, 
a tak se k němu dostal Abdullahi 
Tanko, který razantní střelou vy-
rovnal – 1:1.

Důležitý milník ve hře přišel 
ve 28. minutě. Matěj Kubista za 
cenu červené karty zastavil únik 
Bayoa a poslal své spoluhráče 
do deseti . Severočeši od té doby 
tahali za kratší konec. Vyškov byl 
častěji na míči, ale ve zbytku prv-
ní půle si další šanci nedokázal 
vypracovat a do kabin se šlo za 
nerozhodného stavu.

Miroslav Holeňák udělal do 
druhé půle změnu v defenzivě. 
Ze hry odešel Kurka, kterého na-
hradil Švanda. Územní převaha 
Vyškova ale byla s narůstajícími 
minutami znát. Prolomit domá-
cí obranu se mu ale podařilo až 
deset minut před koncem hrací 
doby. Ramathan Musa se prosadil 
po rohovém kopu hlavičkou. Na-
růstající frustrace domácích hrá-

čů vyústi la v další červenou kartu. 
Marek Richter si po dvou zákro-
cích vysloužil žluté karty a šel také 
předčasně do sprch. Na hřišti  se 
poté ještě víc přiostřilo a emo-
ce byly znát. Byť chtěl Varnsdorf 
s výsledkem ještě něco udělat, 
vyškovský Fandje Touré v druhé 
minutě nastavení rozhodl o osu-
du utkání z rychlého proti útoku.

„Prohráli jsme zaslouženě. Bylo 
naší chybou, že jsme se nechali 
vyloučit a šli do deseti . Bohužel 
jsme nepředvedli takový výkon, 
který by stačil na body. Pak jsme 
se samozřejmě museli spoléhat 
na obranu a brejky. To se nám 
ale nepodařilo. Vyškov si to dobře 
pohlídal, do šancí nás nepouštěl. 
V závěru jsme si kalich hořkosti  
vypili až do dna. Druhá červená 
byla naprosto zbytečná. Navíc 
se nám vykartoval i Ondra Blá-
ha, takže jsme do dalšího zápasu 
minus tři hráči,“ hodnoti l výkon 

svých svěřenců Miroslav Holeňák.
Na kýžené body to nebylo ani 

o týden později v Praze, kde Varns-
dorf změřil síly s rezervou Sparty. 
Po poměrně nervózním začátku 
se dostal Varnsdorf hned do tří 
slibných šancí během několika 
minut. Ta nejvážnější se zrodila 
v páté minutě hry, kdy po Švan-
dově přihrávce pálil vnějším nár-
tem Tanko. Pozorný Nalezinek ale 
vytáhl střelu na rohový kop. Nige-
rijský útočník se do další vyložené 
šance dostal o pět minut později 
poté, co jej do samotného úniku 
vyslal parádní uličkou Osmančík. 
Tanko ale pálil pouze do dobře 
postaveného brankáře.

Další časový úsek nabídl spous-
tu soubojů a nedovolených zá-
kroku. Varnsdorf se snažil hrozit 
z rychlých brejků, ale byla to Spar-
ta, která otevřela skóre utkání. 
Ve 41. minutě Sirotník vyboxoval 
Horákův centr pouze na kopačky 

Tomáše Schánělce, který po zpra-
cování zamířil přesně k levé tyči.

Dobývání sparťanské tvrze 
ovoce nepřineslo ani po změně 
stran. Naopak to byli domácí, 
kteří udeřili dvacet minut před 
koncem hrací doby. V 70. minutě 
přebral skákavý míč na hrani-
ci šestnáctky Amath Cissé, jenž 
s trochou štěstí  prošel do vápna 
a z pravé strany propálil Sirotníka. 
O pouhých sedm minut později 
byl Cissé vyloučen, jelikož obdržel 
druhou žlutou kartu v utkání po 
faulu na Samka.

Varnsdorf ale přesilovku v závě-
ru využít nedokázal, veškeré stře-
ly mířily buď mimo branku, nebo 
trefi ly připraveného Nalezinka. 
Sen o baráži se tak vzdálil. Do 
konce ligy ale chybí odehrát ješ-
tě čtyři zápasy. První z nich hrál 
Varnsdorf v neděli 14. května, 
kdy hosti l Táborsko (5:3).

                                                  Tomáš Secký

Varnsdorf  Místní cyklisti cký 
tým závodí na všech frontách. 
Na silnici se povedl velký výsle-
dek odchovanci Honzovi Brňáko-
vi, když absolutně vyhrál závod 
z nejvyšší české amatérské série 
Road Cup. Na stejném závodě 
v České Kamenici byla Ivana 
Loubková druhá v ženách.

V terénu se zatí m více klouže 
v blátě, než jezdí na kole. Přes-
to Lukáš Procházka na Českých 
pohárech v olympijské disciplíně 
Cross country sbírá velmi solidní 
body za TOP 20 v pořadí českých 
závodníků.

Regionální seriál Peklo Seve-
ru už má za sebou dva závody 

a zejména veteránským katego-
riím dominují závodníci Teamu 
CykloTrener Varnsdorf. Marti n 
Pleschinger, Ivana Loubková i Jan 
Novota vedou absolutně své kate-
gorie. Marek Fatka drží stříbrnou 
pozici.

V bězích zase Marti n Písař sbí-
rá medailové pozice na presti ž-

ních závodech RUN Czech Tour, 
kterých se účastní vyšší stovky 
závodníků a Písař vždy na své ob-
líbené „pětce“ dobíhá v TOP 5 
absolutního pořadí a na podiu ve 
své kategorii. A to ještě nezačala 
triatlonová sezóna. I v ní se máme 
na co těšit.

                                                     Jan Novota
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